墨田区訪問介護事業者連絡会

第 63 回 実行委員会（通常総会） 議事録

日 時 平成 28 年 8月 23日（火） 18：30 ～20：30

場 所 ラックすみだ相談室

司 会 前田 書 記 北山、伊丹

出席委員 前田・青柳・柳沢・小谷・越川・光武・安ヶ平・北山・伊丹

墨田区 川添氏

会議内容

□ ９月 20 日研修会参加状況について

光武・・・９事業所から返信があり 8/23 現在で２０名位

締め切りが 8/31 までなのでもう少し増える可能性あるとの事

□ 介護のおしごと合同説明会（Ｈ28 年 12 月 14 日）について確認

川添氏・・・① 今年も訪問介護の相談コーナーを設けるか確認（青柳）

→行えるように話を進める

② 訪問介護事業者連絡会としてはパネル展示を行い

→講座を依頼し了解を得る。（講師：小谷）＊14：40～15：10 の 30 分予定

＊ 和翔苑丹沢施設長との２部構成

□ 9 月 20 日研修について

研修タイムスケジュールと担当の確認

17：30  集合 １３１号室

18：00  受付開始  なのはな伊丹・北山

     総合司会  ラック前田

        挨 拶       墨田区介護保険課栗林課長

       代表挨拶  さくら介護サービス 柳沢

  18：40  実演開始  和翔苑 小谷 ＊ 終了 20：10 まで

  20：10  アンケート

       閉会の挨拶 本所介護 安ヶ平

  20：30  研修終了  → 全員で片付けを行う

● 確認事項

川添氏の協力を頂く＜研修資料のレシピ集・アンケート印刷 ＊５０部位＞

小谷  ・・・ 講師、食材、備品購入

光武  ・・・ 名簿作成・作成後メールで配布（川添氏、代表 3人、越川）

前田  ・・・ レシピ集・アンケートのデータを川添氏へメール送信する

越川  ・・・ お茶・調理用のミネラルウォーターの発注

青柳  ・・・ 研修内容の撮影（カメラ・ビデオ）

＊撮ったビデオは、介護フェアで流す予定

・ 【要介護 1.2への給付見直しに対する意見交換会】参加報告＜柳沢＞

○ 参加報告

○ 感想・・・・・当連絡会の組織改革の必要性を感じた

         （研修会の参加率の向上も見込める）

○ 9月 7日東京在宅福祉介護フォーラムへの参加（登壇予定：柳沢）

その発表内容をまとめる（小谷）

・ 【墨田区議会自由民主党による総合事業政策】

○ 予算要望ヒアリング（柳沢、小谷参加）

要望→①人材不足解消の施策

    （江東区、葛飾区は総合事業だけ出来る資格を設立）

 ②土日サービスは、加算をしてほしい

・ 【運営協議会】参加報告＜青柳＞

・ 名刺作成について

○ 名刺作成は外注することに変更

○ 名刺作成は、3代表のみ

○ ロゴマークも作成予定（青柳）

次回開催予定

平成 28年 9月 20日（火） 17：00集合 場所： 131会議室